143.  

29/05/1517 indictione 5, die veneris 29 maii, in villa Mecii s. Petri, praesentibus domino presbitero 
Ioanne de Monaunis de Clesio vicario ecclesiae s. Petri etc. - Coram magnificis et generosis dominis 
Ioanne Gaudentio de castro Madrucii, Christophoro de Thono milite capitaneo Tridenti, Baldessare 
de castro Clesii capitaneo vallium Annaniae et Solis, Antonio de Thono et Bernardino de Thono fratre 
ipsius domini Christophori convenerunt procuratores domini episcopi Tridenti dominus Antonius 
Lilius de Queta et Requilianus de Urticis procurator fisci ex una, et domini de Spauro ex altera, quod 
predicti domini tanquam arbitri et arbitratores amicabiliter sine forma iudicii componere debeant 
controversiam inter dictas partes agitatam occasione declarandi certa confinia iurisdictionis mansuum 
seu locorum de quibus fit mentio in concordio facto olim inter dominum Georgium de Naydech 
quondam episcopum tridentinum et dominum Aliprandum de Sporo uti seniorem etc. Itaque in 
executionem dicti compromissi praefati domini arbitri suum laudum proferunt et dicunt: 
1. Dossum buschivum dictum el Castelaz, germanice Purgstol, in quo alias fuit certum castrum situm 
in pertinentiis ville Mecii s. Petri infra hos confines etc. spectare et pertinere pro iurisdictione, 
dominio et superioritate tam in civilibus quam criminalibus ad praefatos dominos de Spauro, salvo 
quod talis iurisdictio non excedat medietatem viae existentis a parte inferiori versus mane. 
2. Dicunt spectare ad ipsos dominos de Spauro iurisdictionem etc. tam in civilibus quam criminalibus 
domorum et locorum nempe unius domus dictae la casa de Beth cum uno orto, positae in dicta villa 
Mecii in loco dicto a Chanchul; item unius domus dictae la Casa de Bolzarin site in dicta villa cum 
uno broyleto, apud domum Adae de valle Solis quae est fundata super pertinentiis praedictae domus 
et iurisdictionis dominorum de Sporo et ad ipsos dominos pertinere. Item unius domus Ioannis 
quondam Blasii Vigilii de dicto loco Mecii cum uno orto et curtivo contiguis. 
3. Dicunt quod praefati domini de Spauro recognoscere debeant in feudum a domino episcopo 
tridentino et eius successoribus omnia loca superius descripta nec non alia bona de quibus alias dicti 
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domini de Spauro investiti fuerunt ab ecclesia tridentina et quod de eis recipere teneantur investituras 
a praelibato domino episcopo tridentino et eius successoribus. 
4. Dicunt caeteras domos, molendina, aedificia, vias etc. et quaecunque alia existentia in villa et 
pertinenciis ville Mecii spectare tam civiliter quam criminaliter quantum ad superioritatem et 
iurisdictionem ad reverendissimum dominum tridentinum et eius successores. 
5. Dicunt praefatos dominos de Sporo non debere neque posse habere vel exercere aliquam 
iurisdictionem in villa Mecii et eius pertinenciis extra loca et confinia super descripta; salvo quod 
possessores dictorum locorum possint intra illa confinia ampliare domos et fabricare, et salvo iure 
regulandi praefatis dominis de Sporo spectante in dicta villa. In omnibus aliis capitulis suprascriptum 
concordium approbant et annullant quoddam instrumentum rogatum manu Francisci notarii quondam 
Bonaventurae de Molveno sub anno 1358 indictione 5, die iovis 8 marcii. Partibus ab expensis 
absolutis. 
Pergamena mm 537x490. Notaio: Simon q. Girardi Mirana civis trid. - in prato contiguo et spectante 
canonice ecclesie s. Petri de Mecio presentibus Simone q. Petri Thomei de Ambulo, Melchiore q. 
magistri Mafei sutoris. - un tovo da tovezar la legna. 
ASTn APV, sezione latina, capsa 35 n° 8.